
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A– 46020 Pegognaga (MN) 

Tel: 0376 550658 – Fax: 0376 5546825 

www.icpegognaga.edu.it 

email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

 

 
 
Prot. n. 3872/4.2           Pegognaga, 17/10/2022 
 

All’Albo online del sito 
Agli Atti 
Al Dott. Toffanetti Davide 

 
Determina per conferimento Incarico Esperto Esterno a seguito di Procedura ad evidenza 
pubblica di selezione per personale docente interno/di altra Istituzione scolastica/PA/ esterno per il 
reclutamento di ESPERTO - PON/POC Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
CNP_10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-190_Modulo Titolo “Coding e robotica” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le 
istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti 
dei prescritti requisiti tecnico professionali; 
VISTO il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 
80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di 
ordine generale e di Documento Unico di Gara Europeo; 
VISTI l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture 
e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00; 
VISTO l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle 
committenze che prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di 
€ 40.000,00 anche senza la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38; 
VISTO l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il 
c. 4 lett.c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque 
sotto le soglie previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 
VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella 
pubblica Amministrazione; 
VISTO l’Avviso pubblico n. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020” finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA l’approvazione del Collegio docenti alla partecipazione al PON-POC “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza” delibera n. 30 del 29/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 23/09/2021 che autorizza la partecipazione 
dell’Istituto agli avvisi di finanziamento proposti da PON e simili; 
VISTA la candidatura N. 1081065 presentata da questa Istituzione scolastica in data 01/06/2022; 

http://www.icpegognaga./
http://www.icpegognaga.gov.it/
http://www.icpegognaga.gov.it/
mailto:mnic834003@istruzione.it


VISTA la graduatoria di valutazione all’Avviso 33956 del 18/05/2022 con Ns. prot. 2725 del 
22/06/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 della proposta progettuale di 
questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
RAVVISATA la necessità di selezionare n. 1 ESPERTO per l’espletamento di attività progettuali 
per il Modulo “Coding e robotica”; 
VISTA la Procedura ad evidenza pubblica di selezione per personale docente interno/di altra 
Istituzione scolastica/PA/ esterno per il reclutamento di ESPERTO - PON/POC Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 CNP_10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-190_Modulo Titolo “Coding e 
robotica” prot. 3589 del 30/09/2022; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 3705 del 06/10/2022 che ha comparato i 
curriculum, titoli ed esperienze delle istanze pervenute; 
VISTA la graduatoria provvisoria esperto esterno prot. n.3754 del 10/10/2022, pubblicata in data 
10/10/2022 e avverso la quale non è pervenuto alcun reclamo secondo le modalità ed i termini 
previsto dall’avviso di reclutamento; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 3869 del 17/10/2022 e pubblicata nella 
medesima data; 
 

DETERMINA 
 
1.  di conferire l'incarico per lo svolgimento delle attività previste nell’attuazione del progetto 
PON/POC Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 CNP_10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-
190_Modulo Titolo “Coding e robotica” a: Toffanetti Davide; 
2.  di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, per un totale di 30 ore; 
3.  di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.100,00 omnicomprensive (euro 70,00 
all’ora per 30 ore). La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata a seguito di erogazione dei fondi 
PON-POC da parte del MI. 
4.  di disporre il pagamento a seguito di verifica di tutti gli adempimenti previsti dall’incarico di Esperto 
PON. 
 
La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione all’albo on-line dell’istituto. 
 
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Angela Puccetti 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 


		2022-10-17T10:14:31+0200




